На N9

пл, Свободы,4, г. Тольятти, ГСП, Самарская область,445011
тел.: (И82) 543_744, 54З-266, факс: (8482) 543-666, 4-219, e-mail: tgl@tgl.ru, httрJiтольятти-рф

Председателю .Щумы
городского округа Тольятги

г l
О внесении изменений в Программу
приватизации муниципального имуцества
на 2023 год

Осryлиtry Н.И

уважаемый Николай Иванович !

направляю вам в инициативном порядке дJIя рассмо,трениrI на заседании

Щлмы пакет документов по вопросу: <о внесении изменений в Программу

приватизации муниципaшьного имущества городского округа Тольятги на 2023 год,

утвержденную решением Щумы городского округа Тольятги от 23,11 ,2022

л'9 1420).
В соответствИи с ПорядкоМ проведениJl оценки реryлирующего воздействия

ПроекТоВМУнициПальныхнорматиВныхПраВоВыхакТоВГороДскоГоокрУга
тольятги, затрагивающих вопросы осуществления пред11ринимательской и иной

экономической деятельности, и экспертизы муниципalльных нормативных

правовь]х актов городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы

осуществJIениJl предпринимател ьской и инвестиционной деятельности.

утвержденным решенисм !умы городского округа Тольятги от 04.03.2020 J\l! 514,

оценка реryлирующего воздействия проекта решения <<о внссении изменений в

программу приватизации муницип:rльного имущества городского округа Тольятти

на 202з год, утвержденную решением Д/мы городского округа Тольятти от

2З,||.2022 ЛЪ l420) нетребуется.

.Щокладчик: Сорокина Инна Олеговна - руководитель департамента по

управлению муниципальным имуществом.
Приложение: 1. Проект решениJI Щумы городского округа -'7 л.

тольятти (о внесении изменений в

Программу приватизации муниципtцьного
имущества городского округа Тольятти на
2023 год, утвержденную решением ,,Щумы

городского округа Тольятти от 2З.||,2022
].1Ь 1420)

2, Пояснrтгельнм записка - 2 ll,.

3. Финансово - экономическое обоснование -2 л.

Глава городского округа

глАвА гOр@дGк@г@ @кругА тOльяffiш

lgоч 2o23N9 зf/?1./

-а5

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
САМАРСКОЙ ОЬЛДСТИ

рЕшЕниЕ
м

О внесенип измепений в Программу приватизации муниципального
имущества городского округа Тольятти па 2023 год, утвержденную
решением Щ5rмы городского округа Тольятти от 23.|1.2022 ЛЬ 1420

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу приватизации муниципмьного иNtущества
городского округа Тольятти на 202З rод, утвержденную решением flумы
городского округа Тольятги от 2З.11.2022 Ns l420 (газета <Городские ведомости)).

2022,6 декабря), изменения, изложив её в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете <Городские ведомости>) и

разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет:
http://www.torgi.gov.ru и на официальном портале админисlрации городского
округа Тольятти в сети Интернет: http:фortal.tgl.ru.

3. Настояшее Решение всryпает в силу после дня его официмьного
оrryбликования.

4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную
комиссию по муЕиципirльному имуществу, градостроительству и

землепользованию (Лыткин И.В.).

Глава городского округа Н.А. Ренц

Н.И. Остl,лин

a//rc/

Рассмотрев изменениJl в Программу приватизации муниципаJIьного
имущества городского округа Тольятти на 2023 год, }твержденную решением
.Щумы городского округа Тольятги от 2З.lL2022 ЛЪ l420, руководствуясь Уставом
городского округа Тольятти, ,Щума

Председатель .Щумы

С,----/

2

от

Приложение
к решению !умы

2023 Nъ

Приложение
к Решению flумы

от 2З ноября 2022 г. Ns 1420

1 з7,7.5
(согласно отчёту

об оценке
2022 года

N9

п/п
наименование

имущества
Местолtахождеttие Характеристика объекта,

назначение им},Iцества
Прогноз
объемов

поступлений
в бюджет
Tbic. руб.

АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН
l Нежилое

помещеяие
б-р Кулибина, 15 Нежилое помещение,

этажМ1
площадью 40,б кв. м
63:09:0l01l59:10296

2 Нежилое
помещение

б-р Приморский, 3 1,

пом.3004
Нежилое помещение,

этаж Nq3
площадью 14,7 кв. м
63:09:010l180:10711

640,0
(согласно отчету

об оценке
2022 rола)

Нежилое
помещение

ул. Революционная,
26

Нежилое помещение,
цокольный этаж J,{Ъ- 1,

этая< Ns1 обцей плоrцадью
63,4 кв. м, из них:

- 54,1 кв. м (нежилое
помещение 1000)

63:09:010l163:9558;
- 9,3 кв. м (помещение

l003)
63:09:010l163:9550.

Обременено договором
аренды М 889l /а

от 31.05.22 г. с БФ
кПриют Кошкин дом>,

срок с 01.05.22 г.
по 30.04.23 г.

843.0
(согласно отчёту

об оценке
2021 гола)

ПРОГРАММА
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ НА 2023 ГОД

Перечень недвижимого имущества, подлежащего приватизации

I

I

з.

с?

)

Прогноз
объемов

поступлений
в бюджет
tыс. б

l4 844.0
(согласно отчёту

об оценке
202l года)

9 2з8,з
(согласно отчету

об оценке
2023 гола)

2 з5l,2
(согласно отчету

об оценке
2023 года)

Ns
п/п

наименование
имущества

Местонахождение Характеристика объекта,
назначение имущества

4 Нежилое
здaшие и
земельный
участок, на
котором оно
расположено

ул. Сверллова, 1 1А Нежилое здание,
площадью 2 210,9 кв. м

63:09:010l166:9696

62 з68,0
(согласно

отчёту об оценке
202l года)

Земельный участок
площадью б 688 +/-29

кв. м
63:09:0l01166:9553
деловое управление

5 Нежилое
помещение

ул. Сверллова, 51 Нежилое помещевие,
подвал

площадью 723,7 кв. м
бЗ:09:0l01l63:9l5l

2 612,|
(согласно отчету

об оценке
2023 года)

СКИИ РАЙОНС,ГАВРОПОЛЬ
Самарская область,
Ставропольский р-н,
Ставропольский
лесхоз, Ягодинское
лесничество
квартал N9 5,
оздоровительный
комплекс
кАлые паруса>

1 -этажное нежилое здание

- сауны (Литер: А39)
площадью 584,5 кв. м

63:32: l605001 :352

4 6,76,0
(согласно отчету

об оценке
2023 года)

Земельный участок, на
котором расположен

данный объект,
приватизации не

подлежит, категория
земель: земли лесного

фонда
7 Самарскм область,

Ставропольский р-н,
Ставропольский
лесхоз, Ягодинское
лесничество
квартал N9 5,

оздоровительный
комплекс
<Алые паруса>

2-этажное нежилое здание

- служебно-бытовой
корпус (Литер: А14)

площадью 1 310,5 кв. м
б3:32: l605001:349

Земельный ylacToк, на
котором расположен

данный объект,
приватизации не

подлежит, категория
земель: земJIи лесного

фонда
ЦЕНТРАЛЬНЬ р он

Нежилое
помещение

ул. Карла Маркса,
27-А, пом. 1002

Нежилое помещение,
Подземный этаж Jф l,
площадью 433,3 кв. м
63:09:0301 146:1262

q_ (/b/

6, Нежилое
здание и
земельный

гrасток, на
котором оно
расположено

Нежилое
здание и
земельный

участок, на
котором оно

расположено

8.

4

}lb
п/п

наименование
имущества

местонахождение Характеристика объекта,
назначение имущества

о Незавершен-
ный
строительством
объект и
земельный
участок, на
котором они

расположены

Самарская область,
г. Тольятти,
I-{ентральный р-н,
западнее здания,
имеюцего адрес:

ул. Ларина, l61

Незавершенный
строительством объект -

теплица (970% готовности)
Литера A7OA7l ,

инвентарньй номер:
200,7з69

63:09:030205 1 :4457
Земельный участок

площадью 23 бi9 кв. м
бЗ:09:0302051 :1 10 для

дыrьнейшей эксплуатации
теплицы (зона ПК-2)

6 620,0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

l0, Нежилое
помещение

ул. Мира, 19

11. Нежилое
помещение

ул. Мира, 50 Нежилое помещение,
подземный этаж Ns l .

Этаж Ns 1,

площадью 200,9 кв, м
63:09:0301083:721

l 708,0
(согласно отчету

об оценке
2023 года)

Нежилое
здание и
земельньй
участок, на
котором оно

расположено

ул. Новозаводская,
51

2-этажное нежилое здание

- прачечнаJI (Литер: Al )
площадью 932,1 кв. м

63 :09:0302049:868
Земельный }часток

площадью 5 28l
+/- 25 кв. м

63:09:0302049:19З2 для
размещения кульryрно-

бытовьrх здаrrий

Прогноз
объемов

поступлений
в бюджет
l,ыс,

25 8,з
(согласно отчёту
об оценке 2023

года_)

1047,0
(согласно отчёт1,

об оценке 2023
года

з з20.0
(согласно отчету

об оценке
2023 года

з 412,4
(согласно отчету

об оценке
2023 года)

а/lLоJ
,

Нежилое помещение,
подземный этаж Nsl
площадью бЗ,5 кв. м
63:09:0301 161:663

12,

#-

)

ль
п]п

наименование
имущества

Местонахождение Характеристика объекта,
назначение имущества

Прогноз
объемов

поступлений
в бюджет
тыс. руб.

1з. Незавершен-
ные
строительством
объекты и
земельный
участок, на
котором они
расположены

ул. Радищева, 45 Незавершенный
строительством объект

(937о готовности)
площадью l 193,4 кв. м

бЗ:09:0З02049:1'747

|7 474,1
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

Незавершенный
строительством объект

(710% готовности)
площадью 1 629,2 кв. м

63:09:0302049: 1 746
Земельный участок

площадью 9 378,0 кв. м
бЗ,.09 :0З 02049 :2'7 для

размещения
промышленных объектов

9 462,0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

комсомольск ййрдйон
|4. Нежилое

помещение
ул. Громовой, 24
пом. б/н ( 1008)

Нежилое помещение,
подземный этаж Nsl

площадью 339,6 кв. м
63:09:0201059: 12825

15. Нежилое
помещение

ул. Громовой, 44
пом. Б/Н ( 1001)

Нежилое помещение,
подземный этаж JФ1

площадью 573,3 кв. м
63:09:020l059:24l 7

2271.0
(согласно отчёту
об оценке 202З

года)

16. Нежилое
помещение

ул.
Коммунистическая,
53 пом. Б/Н ( 1005)

Нежилое помещение,
подземный этаж Nl
площадью 489.0 кв. м
63:09:0201057:33l0

18 зз0.0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

1 524.0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

2194,0
(согласно отчёту
об оценке 202З

года)

пltф*.

]

с+

6

Ns
п/п

Местонахожденис

17. Нежилые
здания,
сооружение и
земельный

участок, на
котором они

расположены

Нежилое здание
площадью l l6,7 кв. м
бЗ:09:0201059:13068

Нежилое здание (стр. 3)
площадью 12,6 кв. м
63:09:020205 З:623

l000,0
(согласно отчёту
об оценке 2022

года)
Нежилое здание

площадью 1 167,1 кв. м
63:09:0201059: l3069

6 779.4
(согласно отчёту
об оценке 2022

года)
Земельный участок

площадью 5 зЗ 1,0 кв. м
63:09:0202053:966
для да,тьнейшей

эксплуатации под склады

з 174,4
(согласно отчёту
об оценке 2022

года)

Ствол дымовой
кирпичной трубы,

площадь застройки 20,7
кв. м, инв. N9 1 10424

Лите :Cl
18 Нежилое

помещение
пр-д МаЙскиЙ, l Нежилое помещение,

этаж J\Ъ2

общей площадью
33.5 кв. м из них:

- l4,9 кв. м (помещение
Nч 20l5)

63:09:0201062:5860;
- l8,6 кв. м (помещение

J\b 20l7)
63:09:02010б2:5859

l9. Нежилое
помещение

Нежилое помещение,
подземный (чокольный)

этаж N91

общей площадью
37,3 кв. м из них:

- 23,8 кв. м (нежилое
помещение 1007)

63:09:0201059:140З8;
- 1З,5 кв. м

б3:09:020l059:13985

Прогноз
объемов

поступлений
в бюджет

о

з,78.2
(согласно отчётч
об оценке 2022

года
76,0

(согласно отчёту
об оценке 2022

года)

з 029.з
(согласно отчёту
об оценке 2022

года)

778,0
(согласно отчёту

об оценке
202l года)

си4-

наименование
имущества

Нежилое здание (стр. 2)
площадью 157,4 кв. м

63:09:0202053:624

ул. Лизы Чайкиной,
,l2

Характеристика объекта,
нл}начение имущества

тыс.

l

l

ул. Матросова, 56

/#_

7

Ns
пlп

наименование
имущества

Местонахождение Характеристика объекта,
назначение имущества

20. Нежилое
помещение '

ул. Носова, 5

пом. б/н
Нежилое помещение,

этаж Ns l
площадью 95,3 кв. м
63:09:0201060:2244

21. Нежилое
помещение

ул. Никонова, 8 Нежилое помещение,
этаж Ns l

площадью 89,9 кв, м
бЗ:09:0202054:757

1 062,0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

22 Нежилое
здание и
земельный

rlасток, на
котором оно

расположено

ул, Телеграфная, 4

Земельньй участок
площадью 11 959 кв. м

бЗ:09:0201062:162
для объектов

обществевно-делового
значения

Нежилое
здаlние и
земельный

участок, на
котором оно

расположено

ул. Телеграфнм, 18 1-этажное нежилое здzlние
(Литер: АА l )

площадью 68,0 кв. м
63:09:0201062:5026
Земельный участок

площадью 260 +Д б кв. м
бЗ:09:0201062:l02| мя

дальнейшей эксплуатации
отделения связи Ns13

2|7,0
(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

Прогlrоз
объемов

поступлений
в бюдхсет
тыс.
l l l5,3

(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

22 з70,0
(согласно отчёту
об оценке 202З

года)
10 555.1

(согласно отчёту
об оценке 2023

года)

l зз8.з
(согласно отчёту
об оценке 202З

года

170 785.4
(объекты

недвижимости).
кроме того

48 284,9
(земельные

участки,
в отношении

которых ранее
была проведена

рыночная
оценка

"/laL

1,5.

Нежилое здание (лит. А)
плоцадью 1 894.4 кв. м

бЗ:09:0201062:5056

Итого:

#_

пояснительная записка
к проекту решения ,щумы городского округа Тольятги

<<о внесении изменений в Программу приватизации муниципального
имущества городского округа Тольятти на 202з год, утвержденную

решением .Щумы городского округа Тольятти
от 23.1 |.2022 Ns |420>>

1. Изменения в Программу приватизации муниципаJIьного имущества

городского округа Тольятти на 202З год, утвержденную решением !умы
городского округа Тольятти от 2З.11,.2022 }l9 1420 (далее - Программа

приватизации на 202з год) разработаны администраuией городского округа

тольятги в соответствии с:

- Федеральным законом от 06.10.2003 ],l9 131-ФЗ <Об общих приIrципах

оргаЕизации местного самоуправления в РоссийскоЙ Федерации>;

- Федеральным законом от 2|.|2.2001 JФ 178-ФЗ <О приватизации

государственного и муницип€Lпьного имущества);

- Постановлением Правительства РФ от 26,12,2005 ]ф 806 (об

утверждении Правил разработки прогнозньгх планов (программ)

приватизации государственного и муниципаJlьного имущества и внесении

изменениЙ в Правила подготовки и принятиJI решениЙ об условиях

приватизации федерального имущества>;

- Положением о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества городского округа Тольятти, утверждённым решением Щ5lмы

городского округа Тольятти от 22.06.2022 ЛЬ 1316;

- Положением о порядке внесениJI проектов муниципiшьных правовых

актов В Щуму городсКого округа Тольятги, утвержденнЫм решением ,Дg,ълы от

20.03.201з ]ф 1147.

2. Программу приватизации на 202з год предлагается изложить в новой

редакции.
з. Изменения в Программу приватизации gа 2023 год вызваны

необходимостью:

3.1. Исключить пункт 5 Перечня недвижимого имуществ4 подлежащего

приватизациИ, в связИ с необходимостьЮ передачи нежилого зданиrI

(ул. Радищева, 49) МБУ <Зеленстрой> на праве оперативного управления.

З.2. .Щополнить утвержденную Программу приватизации

муниципального имущества городского округа Тольятги на 2023 год:

2

18 объектами недвижимости из Программ приватизации

муниципального имущества на 2022 г., в отношеItии Koтopblx торги были

признаны несостоявшимися (пп. 5 АвтозАВодскI4IZ рАЙон, пп, 6 - 7

стАвропольскиЙ рАЙон, пп. 8 - 1з tЕнтрАльFыЙ рАЙон, пп, 14 -
l 8, 20 - 2з комсомольскшl рАЙон).

семь из которых подлежат отчуждению одновременно с земельным

участком (пп. 4 АВтоЗАвоДСкшZ рАЙоН; g, 12 - 1з l-ЕнтрАлЬныЙ

рАЙон; пп. 17, 22-2з комсомоJъскtЙ рдЙон).

право муниципальной собственности на все объекты недвижимости

зарегистрировано.

при подготовке проектов решений об условиях приватизации

муниципального имущества проводится рыночна,I оценка,

Предполагаемый доход от реаJIизации объектов недвижимости,

включенных в Программу приватизации, установлен в соответствии с

отчетами об оценке, исполненными в 2022 r. _ 202з г., с учетом округления.

Прогноз поступления деЕежных средств от приватизации

муниципального имущества cocTaBJUIeT 170 785,4 тыс. руб. (объекты

недвижимости), кроме того 48 284,9 тыс. руб. (земельные участки, в

отношении которых ранее была проведена рыночнzш оценка),

согласно бюджету городского округа Тольятти сумма дохода от

реfuIlизации иного имущества, находящегося в собственности городских

округов' оtlределена в размере 97 689,0 тыс. руб.

В связи с принlIтием проекта о внесении изменений в Программу

приватизации на 202З год не потребуется принJIтия, изменениjI или

признания утратившими силу муниципаJIьных правовьгх актов.

Глава городско уга II.A. Ренц

Е

!^]'

Финансово - экономическое обоснование
к проекту решения Щrмы городского округа Тольятти

<<О внесении изменений в Программу приватизации муниципального
имущества городского округа Тольятти на 202З год, утвержденную

решением .Щiмы городского округа Тольятти
от 2З.||.2022 Ns 1420>

Изменения в Программу приватизации муниципЕLпьного имущества

городского округа Тольятти на 2022 год, утвержденн}.ю решением .Щумы

городского окр}та Тольятти от 10.11.2021 Ns 1094 (далее - Программа

приватизации на 2022 год) разработаны администрацией городского округа

тольятти в соответствии с:

- Федера;rьным законом от 06.10.2003 ]ф 1Зl-ФЗ <Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации>;

- Федера:tьным законом от 21.12.200l JE 178-ФЗ <О приватизации

государственного и муниципilJIьного имущества));

- Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 ]Ю 806 (Об

утверждении Правил разработки прогнозньж планов (программ)

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении

изменений в Правила подготовки и принятиrI решений об условиях

приватизации федера.льного имущества>;

- Положением о порядке и условиях приватизации муниципального

имущества городского округа Тольятти, утверждённым решением .Щумы

городского округа Тольятти от 22.06.2022 Nэ 13 l 6;

- Положением о порядке внесения проектов муниципальных правовых

актов в .Щуму городского округа Тольятти, утвержденным решением .Щумы от

20.0з.2013 лъ l147.

Изменения в Программу приватизации на 202З год сформированы

путем:

- искJIючения из ПеречЕя недвижимого имущества, подлежащего

приватизации, 1 объекта недвижимости (пп. 5 ШНТРАJЪНЫЙ РДЙОЦ;

2

- включениJI в Перечень недвижимого имущества, подлежащего

приватизации, 18 объектами недвижимости из Программ приватизации

муницип.шьного имущества на 2022 г., в отношении которых торги были

признаны несостоявшимися (пп. 5 АВТОЗАВОДСКШ7 РАЙОН, пп. 6 - 7

стАвропоJьскиЙ рАЙон, пп. 8 - 1з tlЕнтрАьtыЙ рАЙон, пп. 14 -
1 8, 20 - 2з комсомольскIй рАЙоD.

Прогноз поступления денежных средств от приватизации

муниципzrльного имущества составляет |70 '785,4 тыс. руб. (объекты

недвижимости), кроме того 48 284,9 тыс. руб. (земельные участки, в

отношении которых ранее была проведена рыночнaц оценка).

Согласно бюджету городского округа Тольятти сумма дохода от

реаJ]изации иного имущества, находящегося в собственности городских

округов, определена в размере 97 б89,0 тыс. руб.

Глава городского

:'Ц иээо

F*д= Н.А. Ренц